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Sprawozdanie z IV Kongresu Młodej Nauki – 

Międzynarodowa Konferencja Naukowa, Gdańsk, 11-

13 lipca 2024 r. 

W dniach od 11 do 13 lipca 2024 r. w Gdańsku odbyła się Międzynarodowa 

Konferencja Naukowa – IV Kongres Młodej Nauki, zorganizowany m.in. we 

współpracy Uniwersytetu Gdańskiego, Politechniki Gdańskiej oraz Gdańskiego 

Uniwersytetu Medycznego. Patronatem honorowym wydarzenie objęli rektorzy 

wyżej wymienionych uczelni, a także Prezydent Miasta Gdańska, Marszałek 

Województwa Pomorskiego oraz Wojewoda Pomorski. Partnerami Kongresu były 

liczne podmioty wspierające rozwój nauki. Koordynatorem 

dwudziestoośmioosobowego Komitetu Organizacyjnego Kongresu był Łukasz Bień 

– Dyrektor Biura Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej. W skład 

Komitetu Naukowego Konferencji weszli m.in. prof. dr hab. Piotr Stepnowski – 

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego, prof. Vyacheslav Truba – Rektor Odeskiego 

Uniwersytetu Narodowego im. Ilji Miecznikowa, prof. dr hab. inż. Krzysztof Wilde – 

Rektor Politechniki Gdańskiej, prof. dr hab. n. med. Radosław Owczuk – Dziekan 

Wydziału Lekarskiego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego oraz prorektorzy, 

dziekani i inni profesorowie z reprezentujących powyższe ośrodki naukowe. 

 Ideą cyklicznego Kongresu jest stworzenie interdyscyplinarnej platformy do 

spotkań oraz wymiany myśli i badań dla młodych naukowców (studentów, 

doktorantów oraz pozostałych młodych naukowców) z całej Polski oraz 

z zagranicznych ośrodków naukowych, reprezentujących wszystkie dziedziny 

i dyscypliny nauki, przyczyniając się przy tym do umiędzynarodowienia badań 

naukowych, promocji nauki oraz aktywizacji naukowej. 
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 W trakcie Kongresu uczestnicy mieli sposobność wziąć udział w blisko 

50 panelach tematycznych, w których łącznie można było wysłuchać ponad 

400 referatów wygłoszonych przez prelegentów reprezentujących ponad 80 ośrodków 

naukowych1. 

 Po uroczystym powitaniu uczestników miała miejsce sesja plenarna, która 

przybrała formę dyskusji pt. Odpowiedzialność społeczna z perspektywy akademii, 

biznesu i indywidualnych inicjatyw. Prelegentami oraz dyskutantami byli: dr hab. 

Anna Dziadkiewicz, prof. UG oraz Łukasz Neumann. Panel poświęcony został 

społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR), która w zmieniającym się świecie 

dotyczy co raz to mocniej także środowiska naukowego. Drugiego dnia miała miejsca 

kolejna sesja plenarna pt. Ewaluacja kształcenia w szkołach doktorskich w Polsce, 

w której z kolei wzięli udział: prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska, Rektor 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Przewodnicząca Konferencji 

Rektorów Akademickich Szkół Polskich; dr hab. Dominik Antonowicz, prof. UMK, 

Przewodniczący Rady Uniwersytetu Gdańskiego; Michał Klimczyk, Przewodniczący 

Krajowej Reprezentacji Doktorantów oraz Mariola Pirek, członkini Rady Młodych 

Naukowców. Funkcję moderatora sesji pełnił Sebastian Barczak. W ramach dyskusji 

prelegenci skupili się na wymianie poglądów, doświadczeń i ocen związanych z już 

pięcioletnim funkcjonowaniem nowego systemu kształcenia doktorantów na polskich 

uczelniach. 

 Z paneli poświęconych zagadnieniom historycznym i prawniczym należy 

wymienić panel pt. Historia najnowsza Polski – badania, teorie, interpretacje czy też 

panel pt. Myśl polityczna w XIX i XX wieku oraz jej praktyczne egzemplifikacje 

obydwa moderowane przez Dominika Bienia. Ponadto odbyły się panele: Region 

bałkański - historia i polityka; Historia życia codziennego, historia mentalności 

i mikrohistoria; Współczesne problemy teorii i filozofii prawa; Różne oblicza 

zbrojnego ruchu oporu na świecie w XX/XXI wieku; Wolność wypowiedzi i jej granice; 

Do kogo należy AI?; Bezpieczeństwo danych osobowych w erze sztucznej inteligencji: 

 
1 Szczegółowy harmonogram wydarzenia, tytuły referatów i dane prelegentów: 

https://kongresmlodejnauki.ug.edu.pl/program-iv-kmn/ [dostęp: 30.09.2024]. 
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Wyzwania i perspektywy; Homo medicus - bioetyka, prawo medyczne, somatoestetyka, 

neurofilozofia; Prawo finansowe wobec wyzwań współczesnego świata. Wszystkie 

panele, zgodnie z nazwą konferencji, miały interdyscyplinarny charakter 

i przedstawiały perspektywy różnych dyscyplin naukowych. 

 Na szczególną uwagę zasługuje panel pt. Wolność wypowiedzi i jej granice 

prowadzony przez prof. UAM dr. hab. Michała Urbańczyka oraz mgr Fatmę Mejri. 

W ramach referatów oraz żywej debaty, dyskutanci skupili się nad znaczeniem 

wolności słowa w demokratycznym państwie prawa oraz określeniu granic tejże 

wolności w kontekście historycznym jak i w perspektywie bieżących wydarzeń 

politycznych. W panelu wystąpili: Sarah Bomba (Dyskurs populizmu francuskiego w 

dobie hegemonii amerykańskiej); Piotr Drygaś  (Wolność wypowiedzi na tle polskiego 

prawa karnego); Kamil Gaweł Wolność wypowiedzi i jej granice w amerykańskiej 

tradycji prawnej i politycznej); Olga Gotkowska (Feminizm krytyczny wobec idei 

gender a granice wolności wypowiedzi); Weronika Homa (Granice wolności słowa: 

wyzwania i odpowiedzialność w erze cyfrowej); Wojciech Łobodziński (Dyskurs 

populizmu francuskiego w dobie hegemonii amerykańskiej); Fatma Mejri (Mowa 

nienawiści w orzecznictwie Sądu Najwyższego USA); Szymon Nastański (Język 

populizmu w Ameryce Łacińskiej: analiza wypowiedzi Javiera Mileia); Mariusz 

Olężałek (Penalizować czy zdepenalizować zniesławienie w polskim prawie karnym? 

Ochrona czci człowieka i odpowiedzialności karnej za zniesławienie na przykładzie 

wybranych grup społecznych oraz zawodowych); Emil Plewa (Wolność słowa 

a demokracja wojująca na przykładzie belgijskiego Vlaams Belang); Patryk Superson 

(Jak wyobrażano sobie wolność druku w Królestwie Polskim jako państwie 

liberalnym - Uwagi na kanwie projektu dekretu z 1816 r. 

Ponadto na dziedzińcu im. J. Heweliusza na Politechniki Gdańskiej odbyła 

się sesja posterowa. Pośród całego spektrum tematycznego na szczególną uwagę 

w zakresie omawianych dyscyplin, zasługują dwa postery – Macieja Ciemnego (Sześć 

lat pobierania czy studiowania - art. 93 ust. 4 ustawy PSWiN w oczach ministerstwa 

i sądów) oraz Kamila Urbańskiego (Cywilny kurs przedmałżeński). 
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IV Kongres Młodej Nauki był rekordowy pod względem liczby uczestników 

i wystąpień. Został zorganizowany wysiłkiem wielu podmiotów i współpracą wielu 

partnerów oraz dzięki nieocenionemu wsparciu licznych wolontariuszy, którzy 

zapewnili sprawny przebieg wydarzenia oraz zadbali o często niedostrzegane, ale 

jakże ważne kwestie logistyczne. Nie zabrakło również okazji do nawiązania nowych 

wartościowych znajomości, rozmów w kuluarach i integracji uczestników. W ten 

sposób Kongres Młodej Nauki już po raz czwarty stał się platformą spotkania 

młodych naukowców z całej Polski i zza granicy, mogących przedstawić wyniki 

swoich badań oraz poddać je dyskusji w życzliwej atmosferze. 

V edycja kongresu została zapowiedziana na lipiec 2025 r. ma odbyć się 

w ramach obchodów 55-lecia istnienia Uniwersytetu Gdańskiego. 

 


